[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ УСТЮЖЕНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 01.03.2019 № 164

г. Устюжна

О внесении изменений в постанов-

ление администрации района

от 24.11.2015 № 913

Руководствуясь статьёй 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Устюженского муниципального района, утвержденным постановлением администрации муниципального района от 30.05.2014 № 443 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Устюженского муниципального района, Порядка разработки, утверждения и реализации ведомственных целевых программ района»                               (с последующими изменениями), на основании статьи 35 Устава Устюженского муниципального района

администрация района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Устюженского муниципального района от 24.11.2015 № 913 «Об утверждении муниципальной программы «Управление муниципальным имуществом Устюженского муниципального района на 2016-2020 годы» следующие изменения:

1.1. В преамбуле слова и цифры «статьи 36» заменить словами и цифрами «статьи 35»;

1.2. В пункте 3 слово «главы» заменить словом «руководителя»;

1.3. В муниципальной программе «Управление муниципальным имуществом Устюженского муниципального района на 2016-2020 годы» (приложение к постановлению) (далее – программа):

1.3.1. В паспорте программы:

- наименование подпрограммы 1 позиции «Подпрограммы программы» изложить в следующей редакции: «Повышение эффективности управления муниципальным имуществом Устюженского муниципального района и земельными ресурсами района на 2016-2020 годы»;

- абзац первый позиции «цели Программы» изложить в следующей редакции:

«- повышение эффективности управления, использования и распоряжения муниципальным имуществом и земельными ресурсами Устюженского муниципального района»;

- абзац первый позиции «Целевые индикаторы и показатели программы» изложить в следующей редакции:

«Совокупный % выполнения целевых показателей подпрограммы 1 «Повышение эффективности управления муниципальным имуществом Устюженского муниципального района и земельными ресурсами района на 2016-2020 годы»;

- абзац первый позиции «Ожидаемые результаты реализации программы» изложить в следующей редакции:

«Выполнение целевых показателей подпрограммы 1 «Повышение эффективности управления муниципальным имуществом Устюженского муниципального района и земельными ресурсами района на 2016-2020 годы»;

1.3.2. Абзацы третий и четвертый раздела 3 программы изложить в следующей редакции:

«подпрограмма 1 «Повышение эффективности управления муниципальным имуществом Устюженского муниципального района и земельными ресурсами района на 2016-2020 годы»

Подпрограмма 1 направлена на повышение эффективности управления, использования и распоряжения муниципальным имуществом и земельными ресурсами района.»;

1.3.3. Таблицу 2 приложения 1 к программе изложить в следующей редакции:

                                                                                                                                                      «Таблица 2
Прогнозная (справочная) оценка расходов

федерального бюджета, областного бюджета, бюджетов государственных внебюджетных фондов, бюджетов муниципальных образований района, юридических лиц на реализацию целей программы (тыс. руб.)

	Вид бюджета
	оценка расходов (тыс. руб.), годы

	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	Всего
	-
	-
	-
	5895,5
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	5895,5
	-

	бюджет муниципального образования

	государственные внебюджетные фонды

	юридические лица

	»;

1.3.4. В графе 3 «наименование индикатора (показателя)» строк 1-3 таблицы приложения 2 к программе после слов «Устюженского муниципального района» дополнить словами «и земельными ресурсами района»;

1.3.5. В подпрограмме «Повышение эффективности управления муниципальным имуществом Устюженского муниципального района и земельными ресурсами района на 2016-2020 годы» (приложение 3 к программе) (далее – подпрограмма 1):

1.3.5.1. В паспорте подпрограммы 1:

- позицию «Наименование подпрограммы 1» изложить в следующей редакции: «Повышение эффективности управления муниципальным имуществом Устюженского муниципального района и земельными ресурсами района на            2016-2020 годы»;

- позицию «Цели подпрограммы 1» изложить в следующей редакции: «повышение эффективности управления, использования и распоряжения муниципальным имуществом и земельными ресурсами Устюженского муниципального района»;

- в позиции «Задачи подпрограммы 1» дополнить абзацем следующего содержания:
«- обеспечение предоставления земельных участков на территории сельских поселений района»;

- в позиции «Целевые индикаторы (показатели) подпрограммы 1» дополнить абзацем следующего содержания:
«доля предоставленных земельных участков, %.»;

- в позиции «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы 1» дополнить абзацем следующего содержания:

«доля предоставленных земельных участков, 100%.»;

1.3.5.2. Таблицу пункта 1.2 подпрограммы 1 дополнить строкой 7 следующего содержания:

	«
	7.
	Задача 7

Обеспечение предоставления земельными участками гражданам, имеющих трех и более детей
	Доля предоставленных земельных участков
	%
	-
	-
	100
	100
	100
	100
	»;

1.3.5.3. В пункте 1.3 подпрограммы 1:

- в наименовании пункта слова «за счет средств местного бюджета района» исключить;

- в графе 2 «наименование основного мероприятия» строки «Подпрограмма 1» после слов «Устюженского муниципального района» дополнить словами «и земельными ресурсами района»;

- дополнить таблицей следующего содержания:

«Ресурсное обеспечение и перечень мероприятий

подпрограммы 1 за счет средств  областного бюджета (тыс. руб.)

	Статус
	Наименование основного мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Расходы (тыс. руб.), годы

	2016 год
	2017

год
	2018

год
	2019

год
	2020

год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Подпрограмма 1
	Повышение эффективности управления муниципальным имуществом Устюженского муниципального района и земельными ресурсами района на 2016-2020 годы
	всего
	-
	-
	-
	5895,5
	-

	Комитет по управлению имуществом администрации района

	Основное мероприятие
	Выполнение государственных полномочий по предоставлению единовременной денежной выплаты взамен предоставления земельного участка гражданам, имеющим трех и более детей
	Комитет по управлению имуществом администрации района
	-
	-
	-
	5895,5
	-
	 ».

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Информационный вестник Устюженского муниципального района» и разместить на официальном сайте Устюженского муниципального района.

Руководитель  администрации Устюженского

муниципального района                                                                            Е.А. Капралов